
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 

 

Н А К А З 

 

 

24.03.2023                                                Київ                                         №408-Р 

 

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 22 липня 2022 року № 278-Р «Про Розподіл медичних виробів 

для стентування коронарних судин, закуплених за кошти Державного 

бюджету України на 2021 рік» 

 

Відповідно до пункту 15 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для виконання програм та здійснення централізованих 

заходів з охорони здоров’я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 17 березня 2011 року № 298 (зі змінами) та наказу Міністерства 

охорони здоров’я України від 22 червня 2021 року № 1252 «Про здійснення 

розподілу та перерозподілу лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних 

засобів до них, що закуповуються державним підприємством «Медичні закупівлі 

України» за бюджетні кошти для виконання програм та здійснення 

централізованих заходів з охорони здоров’я у 2021-2022 роках» (зі змінами), з 

метою раціонального та цільового використання медичних виробів для 

стентування коронарних судин для забезпечення лікування хворих з інфарктом 

міокарда за програмою медичних гарантій у закладах охорони здоров’я, які 

надають вторинну (спеціалізовану) і третинну (високоспеціалізовану) медичну 

допомогу, закуплених за кошти Державного бюджету на 2021 рік за бюджетною 

програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів 

(вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами 

керованого доступу» у частині «Закупівля лікарських засобів та медичних 

виробів для закладів охорони здоров’я для забезпечення лікуванням хворих із 

серцево-судинними та судинно- мозковими захворюваннями», на підставі листів 

Департаменту охорони здоров’я Луганської обласної державної  адміністрації 

від 02.02.2023 № 1/02-00562, Департаменту охорони здоров’я Закарпатської 

обласної державної  адміністрації від 28.02.2023 № 574/031-24, Департаменту 

охорони здоров’я Запорізької обласної військової  адміністрації від 28.02.2023 

 

 

 



 № 1131/01-04-вс, Департаменту охорони здоров’я Житомирської обласної 

державної (військової) адміністрації від 28.02.2023 № 805/01-1, Департаменту 

охорони здоров’я Київської обласної державної  адміністрації від 02.03.2023 

№ 33.03.02/683-2023, Департаменту охорони здоров’я виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної  адміністрації) від 

28.02.2023 № 061-1836/04.02, Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової  адміністрації від 01.03.2023 № 365/01-24/915/14, Управління 

охорони здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації від 02.03.2023 

№ 931/02/12-01-18, Департаменту охорони здоров’я Хмельницької обласної 

державної (військової) адміністрації від 27.02.2023 № 03-01/497 та службової 

записки начальника відділу логістики від 23.03.2023 № 08/698-03/2023 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Розподілу медичних виробів для стентування 

коронарних судин для забезпечення лікування хворих з інфарктом міокарда за 

програмою медичних гарантій у закладах охорони здоров’я, які надають 

вторинну (спеціалізовану) і третинну (високоспеціалізовану) медичну 

допомогу, закуплених за кошти Державного бюджету на 2021 рік за бюджетною 

програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів 

(вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами 

керованого доступу» у частині «Закупівля лікарських засобів та медичних 

виробів для закладів охорони здоров’я для забезпечення лікуванням хворих із 

серцево-судинними та судинно-мозковими захворюваннями», затвердженого 

наказом державного підприємства «Медичні закупівлі України» від 22 липня 

2022 року № 278-Р (зі змінами та доповненнями), виклавши його у новій 

редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу медичного виробу «Коронарний балон-

катетер для предилятації хронічних оклюзій (SLC1515X Соляріс балонний 

дилятаційний катетер швидкої заміни)» у кількості 1 штука до Департаменту 

охорони здоров’я Житомирської обласної державної (військової) адміністрації; 

медичного виробу «Коронарний балон-катетер для предилятації хронічних 

оклюзій (SLC2015X Соляріс балонний дилятаційний катетер швидкої заміни)» у 

кількості 1 штука до Департаменту охорони здоров’я Закарпатської обласної 

державної  адміністрації, 1 штука до Управління охорони здоров’я Черкаської 

обласної державної адміністрації; медичного виробу «Коронарний балон-катетер 

для предилятації хронічних оклюзій (SLC22515X Соляріс балонний дилятаційний 

катетер швидкої заміни)» у кількості 1 штука до Департаменту охорони здоров’я 

Закарпатської обласної державної  адміністрації, 1 штука до Департаменту 

охорони здоров’я Запорізької обласної військової  адміністрації; медичного 

виробу «Коронарний балон-катетер для предилятації хронічних оклюзій 

(SLC2520X Соляріс балонний дилятаційний катетер швидкої заміни)» у кількості 

1 штука до Департаменту охорони здоров’я Київської обласної державної  

адміністрації; медичного виробу «Коронарний балон-катетер для предилятації 



хронічних оклюзій (SLC27515X Соляріс балонний дилятаційний катетер швидкої 

заміни)» у кількості 1 штука до Департаменту охорони здоров’я виконавчого 

органу Київської міської ради (Київської міської державної  адміністрації); 

медичного виробу «Коронарний балон-катетер для предилятації хронічних 

оклюзій (SLC3015X Соляріс балонний дилятаційний катетер швидкої заміни)» у 

кількості 1 штука до Департаменту охорони здоров’я Полтавської обласної 

військової  адміністрації; медичного виробу «Коронарний балон-катетер для 

предилятації хронічних оклюзій (SLC3515X Соляріс балонний дилятаційний 

катетер швидкої заміни)» у кількості 1 штука до Департаменту охорони здоров’я 

Хмельницької обласної державної (військової) адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному 

веб- сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я 

України у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Заступник генерального директора  

з управління поставками                                                    Едем АДАМАНОВ 

 



к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн к-сть шт. в-сть, грн
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 Вінницька область 25 19 316,75 50 38 633,50 99 76 494,33 99 76 494,33 74 57 177,58 35 27 043,45 35 27 043,45 0 0,00 50,00 38 633,50 30 23 180,10 384 016,99

2 Волинська область 17 13 135,39 33 25 498,11 66 50 996,22 66 50 996,22 50 38 633,50 22 16 998,74 23 17 771,41 0 0,00 33 25 498,11 20 15 453,40 254 981,10

3 Дніпропетровська область 41 31 679,47 82 63 358,94 165 127 490,55 165 127 490,55 123 95 038,41 58 44 814,86 58 44 814,86 0 0,00 82 63 358,94 49 37 860,83 635 907,41

4 Донецька область 20 15 453,40 40 30 906,80 79 61 040,93 79 61 040,93 60 46 360,20 27 20 862,09 28 21 634,76 0 0,00 40 30 906,80 24 18 544,08 306 749,99

5 Житомирська область 13 10 044,71 26 20 089,42 85 65 676,95 70 54 086,90 69 53 314,23 18 13 908,06 17 13 135,39 0 0,00 25 19 316,75 15 11 590,05 261 162,46

6 Закарпатська область 25 19 316,75 50 38 633,50 102 78 812,34 102 78 812,34 75 57 950,25 35 27 043,45 35 27 043,45 0 0,00 50 38 633,50 31 23 952,77 390 198,35

7 Запорізька область 22 16 998,74 44 33 997,48 88 67 994,96 89 68 767,63 66 50 996,22 31 23 952,77 31 23 952,77 0 0,00 44 33 997,48 27 20 862,09 341 520,14

8 Івано-Франківська область 26 20 089,42 52 40 178,84 104 80 357,68 104 80 357,68 78 60 268,26 36 27 816,12 37 28 588,79 0 0,00 52 40 178,84 32 24 725,44 402 561,07

9 Київська область 18 13 908,06 36 27 816,12 72 55 632,24 72 55 632,24 55 42 496,85 25 19 316,75 25 19 316,75 0 0,00 36 27 816,12 23 17 771,41 279 706,54

10 Кіровоградська область 11 8 499,37 23 17 771,41 46 35 542,82 46 35 542,82 34 26 270,78 16 12 362,72 15 11 590,05 0 0,00 23 17 771,41 14 10 817,38 176 168,76

11 Луганська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

12 Львівська область 50 38 633,50 100 77 267,00 200 154 534,00 200 154 534,00 150 115 900,50 70 54 086,90 69 53 314,23 1 772,66 100 77 267,00 59 45 587,53 771 897,32

13 Миколаївська область 16 12 362,72 26 20 089,42 43 33 224,81 44 33 997,48 33 25 498,11 21 16 226,07 17 13 135,39 0 0,00 22 16 998,74 14 10 817,38 182 350,12

14 Одеська область 48 37 088,16 99 76 494,33 184 142 171,28 191 147 579,97 135 104 310,45 68 52 541,56 70 54 086,90 0 0,00 100 77 267,00 58 44 814,86 736 354,51

15 Полтавська область 31 23 952,77 62 47 905,54 125 96 583,75 125 96 583,75 94 72 630,98 44 33 997,48 45 34 770,15 0 0,00 62 47 905,54 37 28 588,79 482 918,75

16 Рівненська область 25 19 316,75 49 37 860,83 98 75 721,66 98 75 721,66 74 57 177,58 34 26 270,78 34 26 270,78 0 0,00 49 37 860,83 30 23 180,10 379 380,97

17 Сумська область 22 16 998,74 44 33 997,48 89 68 767,63 89 68 767,63 66 50 996,22 31 23 952,77 31 23 952,77 0 0,00 44 33 997,48 27 20 862,09 342 292,81

18 Тернопільська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

19 Харківська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

20 Херсонська область 6 4 636,02 12 9 272,04 25 19 316,75 25 19 316,75 19 14 680,73 9 6 954,03 9 6 954,03 0 0,00 12 9 272,04 7 5 408,69 95 811,08

21 Хмельницька область 37 28 588,79 77 59 495,59 140 108 173,80 147 113 582,49 102 78 812,34 52 40 178,84 54 41 724,18 0 0,00 78 60 268,26 47 36 315,49 567 139,78

22 Черкаська область 28 21 634,76 57 44 042,19 114 88 084,38 113 87 311,71 85 65 676,95 40 30 906,80 40 30 906,80 0 0,00 57 44 042,19 33 25 498,11 438 103,89

23 Чернівецька область 18 13 908,06 36 27 816,12 72 55 632,24 72 55 632,24 54 41 724,18 25 19 316,75 25 19 316,75 0 0,00 36 27 816,12 20 15 453,40 276 615,86

24 Чернігівська область 19 14 680,73 37 28 588,79 74 57 177,58 74 57 177,58 56 43 269,52 26 20 089,42 26 20 089,42 0 0,00 37 28 588,79 23 17 771,41 287 433,24

25 Місто Київ 35 27 043,45 69 53 314,23 138 106 628,46 138 106 628,46 104 80 357,68 49 37 860,83 48 37 088,16 0 0,00 69 53 314,23 41 31 679,47 533 914,97

26

ДУ «Науково-практичний 

медичний центр дитячої 

кардіології та кардіохірургії» 

МОЗ України

24 18 544,08 49 37 860,83 97 74 948,99 97 74 948,99 73 56 404,91 34 26 270,78 34 26 270,78 0 0,00 49 37 860,83 30 23 180,10 376 290,29

27
ДУ «Інститут серця МОЗ 

України»
106 81 903,02 212 163 806,04 424 327 612,08 424 327 612,08 318 245 709,06 148 114 355,16 148 114 355,16 1 772,66 212 163 806,04 127 98 129,09 1 638 060,39

683 527 733,61 1 365 1 054 694,55 2 729 2 108 616,43 2 729 2 108 616,43 2 047 1 581 655,49 954 737 127,18 954 737 127,18 2 1 545,32 1 362 1 052 376,54 818 632 044,06 10 541 536,79

Едем АДАМАНОВ

Всього

Заступник генерального директора

з управління поставками

SLC22515X Соляріс балонний 

дилятаційний катетер швидкої 

заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 772,67 грн

SLC2520X Соляріс балонний 

дилятаційний катетер швидкої 

заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 772,67 грн

SLC27515X Соляріс балонний 

дилятаційний катетер швидкої 

заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 772,67 грн

SLC3015X Соляріс балонний 

дилятаційний катетер швидкої 

заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 772,67 грн

SLC3015X Соляріс балонний 

дилятаційний катетер швидкої 

заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 772,66 грн

SLC32520X Соляріс балонний 

дилятаційний катетер швидкої 

заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 772,67 грн

ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства «Медичні закупівлі України» від 

22.07.2022 № 278-Р (у редакції наказу державного підприємства 

«Медичні закупівлі України» від 24.03.2023 №408-Р)

Розподіл медичних виробів для стентування коронарних судин для забезпечення лікування хворих з інфарктом міокарда за програмою медичних гарантій у закладах охорони здоров’я, які надають вторинну (спеціалізовану) і третинну (високоспеціалізовану) медичну допомогу, закуплених за кошти Державного бюджету України 

на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами 

керованого доступу» у частині «Закупівля лікарських засобів та медичних виробів для закладів охорони здоров’я для забезпечення лікуванням хворих із серцево- судинними та судинно-мозковими захворюваннями»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

Коронарний балон-катетер для предилятації хронічних оклюзій

Загальна вартість, грн 

SLC1512X Соляріс балонний 

дилятаційний катетер швидкої 

заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 772,67 грн

SLC3515X Соляріс балонний 

дилятаційний катетер швидкої 

заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 772,67 грн

SLC1515X Соляріс балонний 

дилятаційний катетер швидкої 

заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 772,67 грн

SLC2015X Соляріс балонний 

дилятаційний катетер швидкої 

заміни

Виробник:  Medtronic, Inc. USA

Ціна за штуку - 772,67 грн


